

MINISTERSTVO FINANCÍ

**Odbor 45 Realizace ekologických závazků
vzniklých při privatizaci**

Ing. Radmila Musilová

vedoucí odd. 4501

Příprava realizace ekologických závazků

Letenská 15, 118 10 Praha 1

Telefon: 257 041 111 Fax: 257 042 788

ID datové schránky: xzeaaauv

E-mail: podatelna@mfcf.cz

V Praze dne 19. 7. 2017

PID: MFCR7XLASK

Č. j.: **MF-16958/2017/4501-16**

Počet listů: 5

Přílohy: dle textu

Věc: **Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace – II. + prodloužení lhůty pro
podání nabídek**

Zpracovatel: Sibalová Jitka, Ing.

Veřejná zakázka:

poddlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „**Ochrana levého břehu Žermanické přehrady před splaškovými vodami**“, zadávaná dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku VZ dne 29. 6. 2017, s Evidenčním číslem zakázky Z2017 – 017123.

I.

Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98

Zadavatel dne 12. 7. 2017, 13. 7. 2017 a 17. 7. 2017 obdržel písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky.

Dotaz č. 1:

V položkovém rozpočtu pro 1. etapu výše uvedené zakázky jsou položky č. 188-196 (čerpací stanice, přípojky elektro NN), které se v popisu odkazují na dílčí rozpočty. Tyto rozpočty jsme v zadávací dokumentaci nenašli, proto prosíme o jejich doplnění.

Odpověď:

Vinou administrativního pochybení nebyly zveřejněny přílohy k "Soupisu prací" 1. etapy stavby, kterými jsou výkazy výměr a specifikace materiálů specializovaných projektantů, kteří se podíleli na vypracování strojně- technologické části, vnitřní elektroinstalaci ČS a přípojkách NN k čerpacím stanicím ČS-1 až ČS-4.

Jedná se o tyto přílohy:

- a) "Čerpací stanice - výkaz výměr", vypracovaný Asio s.r.o.- jednotlivé položky výkazu výměr jednotlivých čerpacích stanic je nutné ocenit a celkové částky za dodávky a montáže ČS-1 až ČS-4 začlenit do "Soupisu prací" odd. N02 "Ostatní dodávky a práce HSV, PSV", položky č. 188 až 191.*
- b) "Čerpací stanice - vnitřní elektroinstalace" - jednotlivé položky specifikace materiálu pro silnoproud a MaR vypracované projektantem elektro je nutné ocenit a celkovou cenu za dodávku a montáž začlenit do "Soupisu prací" odd. M "Práce a dodávky M", položky č. 196 (silnoproud) a č. 199 (MaR). Rozsah specifikace materiálů v této příloze je vypracován pro 1 ks čerpací stanice (u všech čerpacích stanic je shodný), proto v "Soupisu prací" budou celkové ceny za dodávku a montáž vynásobeny množstvím 4x pro celkem 4 ks čerpacích stanic.*

c) "Přípojky NN k čerpacím stanicím ČS-1 až ČS-4" - specifikace materiálu a výkazy výměr vypracované projektantem elektro je nutné ocenit a celkové částky za dodávku a stavebně-montážní práce ČS-1 až ČS-4 začlenit do "Soupisu prací" odd.N02 , položky č. 192 až 195.

Uvedené přílohy zadavatel zveřejňuje ve složce "zadávací dokumentace" II. Příloha č. 2 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Dotaz č. 2:

Byl zpracován podrobný hydrogeologický průzkum na celý rozsah díla? Odpovídají položky zatřídění hornin a případné příplatky za lepivost uvedené ve výkazu výměr zadání hydrogeologickému průzkumu, zpracované projektové dokumentaci a předpokládané skutečnosti na stavbě?

Odpověď:

Podrobný hydrogeologický průzkum nebyl realizován. Projektant vycházel z geologických vlastností zjištěných při realizaci srovnatelných staveb v řešeném území - podrobněji viz jednotlivé "Souhrnné technické zprávy", odst. B.1. - Popis území a "Technické zprávy" odst. 6.01 - Zemní práce. Pro takto zjištěné geologické poměry byly vypracovány rozpočty a soupisy prací včetně zatřídění třídy těžitelnosti a lepivosti zeminy. Položky zatřídění zemin a případné příplatky za lepivost odpovídají zpracované projektové dokumentaci a předpokládané skutečnosti na stavbě.

Dotaz č. 3:

Odpovídají položky výkazu výměr zadání křížení stávajících inženýrských sítí popřípadě příplatky za ztížené vykopávky uvedené ve výkazu výměr projektové dokumentaci a předpokládané skutečnosti na stavbě? Je uvažováno i s ručním hloubením v místě křížení se stávajícími sítěmi?

Odpověď:

V rozpočtech a soupisech prací je rozsah křížení podzemních vedení a ztížené vykopávky v blízkosti podzemních vedení vypočten dle příslušných platných předpisů o ochranných pásmech, dle metodiky ÚRS a v množství podle podkladů, doručených projektatovi ze strany příslušných správců. Dočasné zajištění potrubí a kabelů, příplatek za ztížené vykopávky, hloubení ručním nářadím viz jednotlivé "Soupisy prací".

Dotaz č. 4:

Rozsah čerpání vody při hloubení rýh a jam, pohotovost čerpací soupravy a ostatní položky spojené se snížením hladiny spodní vody při provádění zemních prací, které jsou uvedené ve výkazu výměr zadání, odpovídají znalostem místních poměrů a hydrogeologickému průzkumu?

Odpověď:

Rozsah čerpání vody pomocí čerpací soupravy (a tomu odpovídající doba záložních čerpadel) vychází ze shodného zjištění geologických vlastností, specifikované v odpovědi k předchozímu dotazu č. 2 s přihlédnutím k zásadám organizace výstavby podle čl. B.8 jednotlivých technických zpráv projektových dokumentací.

Dotaz č. 5:

Položky výkazu výměr zadání spojené s konečnou úpravou komunikací (podkladní šterkové vrstvy, vrchní vrstvy živičné, či dlážděné povrchy) odpovídají požadavkům správců komunikací? Jedná se o místní komunikaci i komunikace státní, které spravuje SÚS.

Odpověď:

Projektové dokumentace pro stavební povolení (tzn. včetně konstrukčního řešení obnovení vozovek dotčených stavbou) byly řádně projednány s příslušnými správcem krajské silnice (SSMSK Frýdek

Místek) i místních komunikací (Obec Lučina). K řešení konstrukce obnovení vrstev a povrchu vozovek vydali kladné vyjádření. Bez těchto kladných vyjádření by stavební úřad nemohl vydat povolení k provádění stavby.

Dotaz č. 6:

Obsahuje výkaz výměr zadání vodorovné přemístění veškerého výkopku z rýh na mezideponii a případné přemístění z mezideponie zpět na zásypy rýh a to včetně opětovného naložení na mezideponii? Např. na trasách ve státních komunikacích nelze na základě požadavků správce komunikace výkopek ponechávat vedle rýhy a veškerý výkopek se musí odvážet mimo silniční těleso. V případě místních komunikací výkopek uložený vedle výkopu brání příjezdům ke stávajícím objektům a je nutné komunikace uzavírat.

Odpověď:

V souladu se zásadami organizace výstavby je v rozpočtu a soupisu prací plánován objem 50% kubatury zeminy pro zásyp kanalizačních rýh a jam na meziskládku do vzdálenosti 1000 m a 50% kubatury do vzdálenosti 500 m pro postupný zásyp již dokončených úseků stok. V případě odvozu zeminy na meziskládku je v rozpočtu oceněna doprava tam i zpět včetně uložení zeminy na skládce a opakované naložení zeminy na dopravní prostředek. Přebytečná zemina bude odvážena na řízenou skládku do vzdálenosti 10000 m. S ukládáním vytěžené zeminy podél kanalizačních rýh a jam se nepočítá.

- viz jednotlivé položky soupisu prací.

Dotaz č. 7:

Výkaz výměr zadání uvažuje i se zásypem rýh a jam výkopkem. Byl proveden rozbor zeminy, který by potvrdil vhodnost použití výkopku pro zásypy?

Odpověď:

Stavbou kanalizační sítě nevznikají nová zemní tělesa, zásyp rýh a jam je plánován zeminou vytěženou v dané lokalitě. Nejedná se o kontaminované nebo jinak negativně zasažené území, proto rozbor vhodnosti zeminy pro zásyp není nutný. Projektová dokumentace vč. rozpočtu a soupisu prací je vypracována v souladu s vyjádřením příslušného odboru životního prostředí Magistrátu Města Frýdek-Místek, Lesy ČR s.p., Zemědělské vodohospodářské správy, Povodí Odry atd. - viz dokladové části projektových dokumentací pro územní řízení a násl. stavební povolení.

Dotaz č. 8:

Odpovídá vzdálenost vodorovného přemístění výkopku na skládku skutečnosti? Je ve výkazu výměr zadání uvažováno se vzdáleností na konkrétní skládku?

Odpověď:

Meziskládku zeminy je v rozpočtu plánována ve vzdálenosti do 1000 m, její lokalitu určí před zahájením stavby právnická osoba.

Dotaz č. 9:

V soupisech prací a dodávek jsou v dílu 99-Přesun hmot a sutí- položky spojené s odvozem suti ze stavby na skládku včetně poplatku za uložení. Dle našeho názoru ale v soupisech chybí položka- uložení suti na skládku. Bude tato položka doplněna do soupisu prací?

Odpověď:

Cena za stavební práci uložení suti na skládce do rozpočtu ani soupisu prací doplněna nebude. Odvoz suti v projektové dokumentaci, rozpočtu i soupisu prací je plánován k likvidaci na řízenou skládku do vzdálenosti 12 km (1 km + příplatek za dalších 11 km) včetně poplatku za uložení odpadu na skládce. V ceně poplatku za uložení odpadu na řízené skládce je jeho rozřídění, uložení a ekologická likvidace (tuto činnost může provádět pouze oprávněná organizace).

Dotaz č. 10:

V soupisech prací a dodávek jsou v dílu 1- Zemní práce- položky spojené s odvozem přebytečného výkopku ze stavby na skládku včetně poplatku za uložení. Dle našeho názoru ale v soupisech chybí položka- uložení sypaniny na skládku. Bude tato položka doplněna do soupisu prací?

Odpověď:

Položka nebude doplněna. Viz odpověď na dotaz č. 9.

Dotaz č. 11:

V soupisech prací a dodávek v objektech – Vedlejší a ostatní náklady- jsou uvedeny položky, které mají uvedenou měrnou jednotku – Kč- s již určeným množstvím. Dle našeho názoru by měly tyto položky mít měrnou jednotku- Metr. Případně prosíme o upřesnění, co máme doplnit do buňky- Jednotková cena.

Odpověď:

Správnou měrnou jednotkou pro vedlejší a ostatní náklady, týkající se geodetických prací, přechodného dopravního značení a monitoringu (kamerové prohlídky) je metr a nikoliv Kč. Do buňky jednotkové ceny je nutné doplnit cenu za měrnou jednotku (tzn. za 1 metr) Opravené soupisy prací pro 1. etapu, 2. etapu i 3. etapu zadavatel zveřejňuje ve složce "zadávací dokumentace" II. Příloha č. 2 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Dotaz č. 12:

V soupisech prací a dodávek v objektech – Vedlejší a ostatní náklady- jsou uvedeny položky, které mají uvedenou měrnou jednotku – %. Tyto položky ale nemají uvedené množství. Jak tedy máme tyto položky ocenit, aby byly podmínky pro všechny uchazeče o zakázku stejné?

Odpověď:

U měrných položek "Vedlejších a ostatních nákladů" označených % se do buňky "množství" doplní cena ZRN a do buňky "jednotková cena" cena vyjádřená v procentech. Výše procentuální ceny ze ZRN je individuální stejně jako výsledná cena ZRN, odvozené od ceny jednotlivých uchazečů o veřejnou zakázku. Pouze metodika výpočtu je pro všechny uchazeče shodná.

Dotaz č. 13:

V soupise prací „Lučina - dostavba kanalizace, lokalita ČOV - hráz - 1. etapa“ jsou obsaženy položky, odkazující se na dílčí rozpočty (viz příloha). V zadávací dokumentaci jsme však tyto dílčí rozpočty nedohledali. Prosíme o jejich poskytnutí.

Odpověď:

Dotaz byl zodpovězen odpovědí č. 1.

Dotaz č. 16:

V soupisu prací I. etapy jsou položky (pol. č.188 až č.196 a pol. č.199), které odkazují na samostatné dílčí rozpočty, ze kterých se mají přenášet ceny do uvedených položek. Žádné dílčí rozpočty jsme jako součást zadávací dokumentace nenalezli. Prosíme o dodatečné poskytnutí těchto dílčích soupisů prací.

Odpověď:

Dotaz byl zodpovězen odpovědí č. 1.

II.

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace § 99

V návaznosti na změnu zadávací dokumentace, spočívající v opravě Přílohy č. 2 zadávací dokumentace – „Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr“, zadavatel v souladu s § 99 zákona ZVZ, zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

V délce prodloužení, je zohledněna i skutečnost, že k dotazům č. 1- 12 zadavatel neposkytl vysvětlení v zákonné 3 denní lhůtě, z důvodu nezbytné spolupráce s projektantem, pro kterou je zapotřebí větší časový prostor.

Nově stanovené lhůty a termíny v zadávacím řízení:

Konec lhůty pro podání nabídek je stanoven na **15. 8. 2017 včetně**.

V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí:

- termínu pro doručení písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Nově musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 4. 8.2017

Zadavatel odešle dnes, tj. 19.7.2017, k uveřejnění Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek.